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 Hermed en kort opdatering på hvad der er sket siden sidst. Som det kan ses af 

nedenstående er der fanget to hvalpe i samme fælde. I sig selv ikke noget nyt, men det 

drejer sig om den betonrørsfælde Morten satte op i Kogsbøl Mose. Fælden er opsat i et 

område hvor der tidligere er taget MH kuld. Der er en tråd fælde opstillet 70 meter fra 

betonrørsfælden, hvor vi har adskillige billeder af en voksen MH, der ikke vil gå ind i fælden. 

 

 Der er flere steder MH på bait/kameraplads og i skal overveje hvordan i kan komme til at 

skyde på anstand. I skal ikke forvente at kunne opstille en fælde og fange en voksen MH, 

men er der hvalpe vil i have en god chance. Får i skudt en gammel MH på baiten, er der en 

større mulighed for at hvalpene kan lokkes til og herefter fanges i fælde eller skydes på 

anstand. Hvis i får et par gamle MH med et kuld hvalpe ind på pladsen skal i undgå at skyde 

de unge dyr før i har nedlagt de gamle, da vi ofte har set at kuldet herefter bliver flyttet.  

 

 Der har i ugen været adskillige forsøg på fangst af Judasdyr, men da de har en tilbøjelighed 

til at vælge den afgrøde med mest dækning (rapsmarker) har det ikke givet noget resultat. 

Vi håber på at vi kan flytte dem ud af rapsen ved at pejle dem og efterfølgende forstyrre 

dem med hunde.   

Siden sidst: 

 12/06 Norddjurs/Hoed. Gl. MH opsamlet som trafikdræbt. Den var så opløst at den ikke 

kunne kønsbestemmes, men kun artsbestemmes via poterne. 

 

 15/06 Salling/Skive. Ved Humlegård Krejberg er et Judasdyr skudt på bukkejagt. Senderen 

var ikke i drift og beskadiget. Det drejer sig om et af de dyr vi har mistet kontakten med 

tidligere. Vi arbejder nu på at finde en tæve til udsætning på stedet. Naboer og de andre 

lokale jægere som sidder på anstand efter den/dem, skal varskos. 

 

 15/06 Kogsbøl Mose. 2 hvalpe fanget i fælde.   

 

 Hjerk Nor har haft regelmæssig besøg på bait/kamera/fældepladsen, der er ikke observeret 

hvalpe på kameraet men der er kun et dyr af gangen på pladsen mod tidligere 2. Det er 

spændende om den han der er skudt på Humlegård, er en af de 2 som har været på 

kameraet. Der er kun omkring godt 2,5 km i luftlinje mellem skudstedet og 

bait/kamera/fældepladsen.  

 

Fremadrettet: 

 

 MHRJ fra NST vil arbejde med Judasdyrene på vestkysten i denne uge. Enkelte af de MHRJ i 

DJ der skal have testet/trænet deres hunde, vil deltage i eftersøg.  
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